Í `_. 3. I
r¡r;ƒ›¡'\ 'JT ‹""\1 Í

ATA: DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO E ABERTURA Dos ENvELoPE»s‹;.p_E
PRO --
DE PRECAO PREsENCIAL N° PP-007/2017-DIVERSAS.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENÇA DE USO DE DIVERSOS
SISTEMAS INFORMATIZADOS, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALHANO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

Aos 06 (seis) dias do mês de Abril do ano de 2017 às 14:00 horas deu início a sessão; a Comissão de Pregão
deu-se prazo para recebimento de Credenciamento dos proponentes interessados das 14:00 às 14:15 horas,
em seguida 0 Sr. WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA ~ PREGOEIRO, nomeado pela Portaria ng
00_3.17.01/2017, de 17 de janeiro de 2017, e assessorado pela Equipe de Apoio, composta pelos Servidores:
IOSÉ ATILA DA SILVA E MARIA VALERIANA DE OLIVEIRA, ambos pertencentes da Equipe de Apoio,
nomeada através desta mesma Portaria, para realização da sessão para processamento do Pregão Presencial
supra citado. Onde compareceram a sessão os representante da empresa: 01. S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA EPP, inscrita com o CNP] ng 35.055.771/0001-60, neste
ato representada pelo Sr. Francisco Mairlon Maia Carneiro, portador do RG ng 200010219405 SSP/CE; Após
recebimento dos documentos de credenciamento a Comissão de Pregão passou a analisar os mesmos, onde
declarou que a empresa proponente apresentou documentação pertinente ao pedido em edital, portanto
fora declarado CREDENCIADA. Após a divulgação do resultado do credenciamento a Comissão de Pregão
colocou à palavra ao licitante presente onde O mesmo declinou de usá-la. Deu-se o início da sessão para
lances verbais com a abertura e analise da proposta preço, estão da mesma de acordo com as exigências
contidas no edital. Passado então para fase de lances verbais conforme mapa abaixo.

LOTE ÚNICO *
j EMPRESA PARTICIPANTE l PROPOSTA INICIAL I Pço FINAL

OMERCIAIS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADÊM

3* ,f “ E GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO A Q `*:,\
- ,,, J j I I -

Isas INFORMATICA sIsTEMAs PARA PREFEITURAS E`CAMARAS I 72.720,00 j 72.720,00

O representante da empresa no ato de negociação junto ao Pregoeiro, não ofertou nenhum lance,
pois indagou que o preço apresentado já estava com toda a margem de desconto; Diante disso o
Pregoeiro verificou o valor médio da locação dos serviços, ao qual encontravas se superior ao
valor apresentado pelo licitante, isto posto, O Sr. Pregoeiro acolheu o valor apresentado pelo
proponente.

SENDO ENTÃO CONCLUIDA A FASE DE LANCES VERBAIS COM VENCEDOR DO LOTE ÚNICO:
S&S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA EPP, COM O VALOR GLOBAL
DE R$ 72.720,00 (setenta e dois mil, setecentos e vinte reais).

Após a etapa de lances foram feita a confirmação das condições habilitatórias do Licitante
vencedor da etapa de lances, inclusive para efetivação da adjudicação; o Pregoeiro, juntamente
com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitação e passou
a analisar todos os documentos dos licitantes, após análise da documentação onde o mesmo
atendeu satisfatoriamente as exigências do Edital; isto posto, a empresa S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA EPP (lote Único) foi declarada HABILITADA.
Tendo em vista o resultado acima, o presente processo licitatório será encaminhado as
Autoridades Competentes, para apreciação e análise para fins de Homologação. Ao final da sessão,
onde foi concedida a palavra ao representante da empresa licitante presente, onde não houve
registro de quaisquer impugnações em face do resultado da fase de Lances e Habilitação, e que
renur.-iciavam ao direito de recurso previsto no Art. 4g, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de
Julho de

Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0

E-MAIL: cplpaIhano@gmail.com

ššfr

.»

\\.

\ IÇIÍN

E

I .

Lv»

,_

,.\

L,/.

.-›.// ¡ ._ -E ,

GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO '“

re; <í «-~¬~T~'f"

Ãzíy'‹_-QE
/'9'ššqz

i"`*~~~;%Íš`ê~.fšš:1í3

(CONT.) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA COMERCIAIS DE PREÇOS E DE HABILITAÇAO DA
LICITAÇAO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N° PP-007/2017-DIVERSAS

2002; sendo assim, o Pregoeiro Sr. Washington Aluisio de Oliveira, adjudicará posteriormente
[após Parecer jurídico) o objeto deste certame em favor da empresa vencedora. Nada mais
havendo a tratar, Eu, JOSÉ ATILA DA SILVA, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da
presente ata, que depois de lida e
aprovada por todos os presentes a sessão, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo
licitante presente. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 14:30 horas (horário
local).

EMPRESA PARTICIPANTE.

fo_ÃQ/øflzú/0.
Francisco Mair on Maia C rneiro

Procurador
S8zS INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA EPP

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

“IX/o‹/>l'»Í^fzâ1‹*z›1 dê.
WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro PMP

. ' " . Vl . '^' .-7 J

::::josã ATILA D4\“sIL /' “T
.z-~-Equipe de Apoio PMP

z oz{zúufl'›7aó¿/áázyizaa
M RIA VALERIANA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio PMP

Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 0?.48$.6?9/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0

E-MAIL: cpipa§hane@gmaiE.com

il? wm[\_ÇBÍ À

~.1;°5vIo DE \'\